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Deckenaufbau
Parkett
Unterlagsboden
Trennlage
Trittschalldämmung
Ortbeton
Brettstapeldecke

Erdgeschoss

1. OG Halle

2. OG Halle

EG Hof

1. OG Hof

2. OG Hof

Dachaufbau:
Extensivbegrünung
Drainschicht
Wurzelfeste Dichtungsbahn zweilagig
Wärmedämmung im Gefälle
Dampfsperre
Ortbeton
Brettstapeldecke

80 mm
10 mm

200 mm

140 mm
140 mm

10 mm
80 mm

40 mm
140 mm
140 mm

Klappfenster

Faltttor

 Verschiebbare Perforierte
Aluminiumpanele

Dachaufbau Halle
Parkett
Unterlagsboden
Trennlage
Trittschall- und Wärmedämmung
Ortbetondecke

10 mm
80 mm

280 mm
280 mm

GSEducationalVersionGSEducationalVersion



FS 21, Professur Gigon Guyer, Leitung Mike Guyer Sebastian Meier, Oliver Zbinden, Assistentin: Ania Tschenett

GSEducationalVersion

20

Erdgeschoss

1. OG Halle

2. OG Halle

Klappfenster

Faltttor

Dachaufbau Halle
Parkett
Unterlagsboden
Trennlage
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Vorgehängte Fassadenelemente ungedämmt
  EG: Faltore horizontal und vertikal
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 Glas und Perforiertes Aluminium
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Aussenwandaufbau
Aluminiumpanele eloxiert
Unterkonstruktion und Hinterlüftung
Fassadenbahn
Gipsfaserplatte
Rahmenbau Gedämmt
Dampfbremse
Holzdreischichtplatte

15 mm
30 mm

15 mm
240 mm

15 mm

Wohnungstrennwand nichttragend:
Gipsfaserplatte
Holzständer
 Wärmedämmung Mineral
 Schalldämmung
Trennlage
Holzständer
 Wärmedämmung Mineral
 Schalldämmung
Gipsfaserplatte

17.5 mm
80/80 mm

40 mm
40 mm
5 mm

80/80 mm
40 mm
40 mm

17.5 mm

Wohnungstrennwand tragend:
Gipsfaserplatte
Wärmedämmung Mineral
Brettschichtschotte 3-Fach
Schalldämmung
Brettschichtschotte 3-Fach
Wärmedämmung Mineral
Gipsfaserplatte

17.5 mm
45 mm

120 mm
35 mm

120 mm
45 mm

17.5 mm

EG Hof

1. OG Hof

2. OG Hof
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Brettstapeldecke

Dachaufbau:
Extensivbegrünung
Drainschicht
Wurzelfeste Dichtungsbahn zweilagig
Wärmedämmung im Gefälle
Dampfsperre
Ortbeton
Brettstapeldecke

80 mm
10 mm

200 mm

140 mm
140 mm

10 mm
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140 mm
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Grundrisse Hochhaus / Floor Plans High Rise
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Hochhaus Schnitt / High-Rise Section
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